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Do sprawy: BRM-II.0003.1.6.2012

Opowiadając na interpelację Pani Radnej z dnia 19 stycznia 2012 r. w sprawie 
kamer  monitoringu  miejskiego  pragnę  poinformować,  że  realizacja  poszczególnych 
etapów  rozbudowy  systemu  odbywa  się  między  innymi  poprzez  wskazanie 
priorytetowych lokalizacji przez Komendę Miejską Policji w Lublinie i jest dokonywana 
w miarę możliwości technicznych i finansowych Urzędu Miasta Lublin. 

Aktualnie  na  liście  planowanych  do  budowy na  lata  2012-2015,  która  została 
sporządzona  przy  udziale  Komendy  Miejskiej  Policji  w  Lublinie  jest   50  punktów 
kamerowych. Wykaz ten został przygotowany po analizie danych dotyczących miejsc 
szczególnie  zagrożonych  przestępczością  w  kategoriach:  rozboje,  bójki,  pobicia, 
kradzieże  i  włamania.  Planowane  rozmieszczenie  nowych  kamer  prawie  w pełnym 
zakresie pokrywa się z wnioskami Rad Dzielnic złożonymi do projektu budżetu miasta 
Lublin. 

Obecnie  w systemie monitoringu miejskiego pracuje  67 punktach na terenie 
całego miasta z czego 40 kamer w dzielnicach: Śródmieście i Stare Miasto. Zasięgiem 
działania objęte są główne ulice, deptaki oraz węzły komunikacyjne. Kamery pozwalają 
na monitorowanie określonej przestrzeni, głównie przestrzeni publicznej, dostrzeganie 
ewentualnych zagrożeń i szybką interwencję w przypadkach ich występowania, a także 
rejestrowanie  zdarzeń.  Jest  to  narzędzie,  które  pomaga  w prawidłowym 
zabezpieczaniu  imprez  sportowych,  kulturalnych  oraz  zgromadzeń  publicznych. 
Ponadto  w  ramach  zwiększenia  bezpieczeństwa  mieszkańców  Lublina  funkcjonuje 
i jest  rozwijany  monitoring  w  szkołach  i  placówkach  oświatowych  oraz  innych 
jednostkach   prowadzonych  przez  Gminę  Lublin,  który  obejmuje  nie  tylko  teren 
i obiekty tych placówek, ale również przestrzeń publiczną przyległą do nich.  
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Miasto Lublin  współpracuje  również  z  właścicielami  lub   zarządzającymi 
nieruchomościami,  które  nie  są   własnością  komunalną  (spółdzielnie  i  wspólnoty 
mieszkaniowe, ośrodki akademickie itd), a gdzie zasadnym jest tworzenie, rozbudowa 
lub  włączenie  istniejącego  lokalnego  monitoringu  do  miejskiego  systemu.  Obecnie 
trwają uzgodnienia w zakresie włączenia do systemu miejskiego  16 kamer będących 
własnością UMCS usytuowanych na terenie „Miasteczka Akademickiego”. 

Środki finansowe przeznaczane na rozbudowę systemu monitoringu  w 2012 r.  
pozwalają  na  budowę 10 nowych punktów monitoringu,  zakup bezramkowej  ściany 
wizyjnej dla nowej siedziby Centrum Monitoringu oraz macierzy dyskowych.

W  załączeniu  przekazuję  Pani  Radnej  wykaz,  wraz  z  określeniem  źródła 
finansowania  istniejących  67  punktów  kamerowych  i  lokalizacje  planowane  do 
rozbudowy w 2012 r.  
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